executivo, memorial descritivo, planilha orçamentária, cronograma físico financeiro, 

detalhamento das Bonificações e Despesas Indiretas (BDI) e dos Encargos Sociais 

(ES) sobre a mão de obra e demais condições e especificações contidas nesse 

edital e seus anexos. 

1.1. Valor máximo estimado para a contratação: R$ 3.153.460,74 (três milhões cento 

e cinquenta e três mil quatrocentos e sessenta reais e setenta e quatro centavos). 

1.2. O valor da obra será custeado com recurso proveniente do Termo de 

Compromisso nº 983474/2025, celebrado com o Concedente Ministério das Cidades 

e o Agente Financeiro, Caixa Econômica Federal no valor de R$ 2.800.000,00 (dois 

milhões e oitocentos mil reais) e contrapartida com recurso próprio no valor de R$ 

353.460,74 (trezentos e cinquenta e três mil quatrocentos e sessenta reais e setenta 

e quatro centavos). 

1.3. A parcela de maior relevância compreende a execução de unidades 

habitacionais/residências/casas. 

2. CREDENCIAMENTO E PARTICIPAÇÃO DO CERTAME 

2.1. Para participar do certame, o licitante deve providenciar o seu credenciamento,